

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni

świętych.

Cena prenumeraty:

We Lwowie bez dostawy: Na prowincji z przesyłką pocztową

Miesięcznie 2 zł 75 ct. Miesięcznie 1 zł

Kwartalnie 2 zł 25 ct. Kwartalnie 3 zł

Półrocznie 4 zł 50 ct. Półrocznie 6 zł

Rocznie 9 zł. Rocznie 12 zł

Za dostawę do domu miesięcznie 25 ct.

Numer kosztuje 4 centy

Prenumerata z dostawą do domu we Lwowie

zależy od adresu w biurze Redakcji, ul. Sykstuska

Prenumerata tak jak i w innych miastach

nie wlicza się kosztów z dostawą pocztową

Wskazywać należy na numer i rok, który się nie przyjmuje.

Drż: Rosalji panny.

Jutro: Herkulan męcz.

Adres Redakcji i Administracji

ulica Sykstuska l. 45.

Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Wachód słońca m 5 g 28

Zachód 6 29

Długość dnia g 13 m 1

Ubytek dnia 3 min

Przegląd polityczny.

Lwów 3 września.

Agitacja wyborcza we Francji rozwijała się już w całej pełni, lubo do wyborów jeszcze

Do bonapartystów tak się odzywa: Imperjalści! Nie żądam od was, byście

Wreszcie do katolików, do ogółu tak wola: Katolicy, chrześcijanie! czyż możecie się

A zatem hr. Paryża obwieszcza swemu stronnictwu, że powinno iść ręką w rękę ze wszystkimi

Z półwyspu bałkańskiego dochodzą coraz bardziej alarmujące wieści. Dotychczas słyszeliśmy

Głos chłopca polskiego.

„Głos ludu w kwestji polskiej.”

Napisał Szymon Matusiak.

(Ciąg dalszy.)

„A ludzi się tak zwana demokracja podobno bardzo, mówił ten sam”, że na gruncie demokracystycznym

gradu wiadomości donoszą, że wszyscy w Belgradzie zamieszkali oficerowie rezerwowi

Tak więc dwa małe państwa bałkańskie — Serbia i Bułgaria — stoją naprzeciw siebie

Nie brak wprawdzie zapewnień zarówno ze serbskiej jak i z bułgarskiej strony, że zbrojenia

Stambułów upewnił sprawozdawcą Daily News że ostatnie skonsynowanie wojsk nastąpiło

Serbski prezydent ministrów jen. Gruicz śmiał się z tej gorączki wojennej Bułgarów i o

Zapewnień pokojowych wice nie brak, wiadomo jednak, że takim zapewnieniom dyplomatycznym

Metropolita Michał był i jest zagorzałym panslawistą, a kilkoletni pobyt jego w Rosji

zjawie bezwzględnie każdego, kto nie z nich, nawzajem patologicznym objawem umysłu, który

dzie ogniskiem panslawizmu w Serbii. Należę do niego mają wszyscy świeccy popi i zakonnicy

Objęci jak to towarzysstwo wytknęło, nie może być obojętnym i dla Austrii.

Jednym z zadań tego stowarzyszenia jest rozszerzanie i utwierdzenie prawosławnej wiary.

Łatwo zatem przewidzieć, że towarzysztwo to nie będzie propagandą ewangelji i słowa Bożego,

Korespondencje.

Wiedeń 1 września.

(?) Pisząc wczoraj o nienawistnym traktowaniu Galicji przez wiedeński dziennikarstwo,

Dziennik ten zajmuje względem nas stanowisko wręcz nieprzyjemne, a nadto trzeba dodać,

Niedawno temu ktoś powracający z Francji mówił mi: „Z dzienników francuskich nie można

Wspominam o tem dla tego, że to konserwatywne dzienniki polskie mają jedno wspólne

„Nie ma chyba na ziemi narodu — czytamy w tej broszurze — w którymby interes

wej, poważnej, nieznużonej, ciągłej, nie dorywczoj pracy, piniędzy dnem i nocą, wytrwałości, bez

Otóż należy uważać, że w prowadzeniu N. Fr. Presse odnajdujemy to wykształcenie, tę

Nie ulega to wątpliwości, że N. Fr. Presse uosabia cały postęp i rozwój kontynentalnego

Wszecchność zatem dzienników angielskich to skutek raczej ich zamocności. Lecz pod

Krach bankowy we Włoszech.

Polityka Crispiego zaczyna rodzić gorzkie owoce. Wiemy już z telegramów, że kilka banków

Dziwnym zbiegiem okoliczności, katstrofa zdarzyła się najpierw w mieście, które zczyliło

Przyczyną katastrofy są po części natury lokalnej, po części zaś szukać ich należy w ogólnych

W myśl ustawy banki zajmujące się emisją papierów

swych walorów. Otóż dla poratowania finansów wymyśliło kilka banków nowy rodzaj

W Neapolu powstało stowarzyszenie finansistów, które zajęło się budowaniem domów w

Przed rokiem mniej więcej cwi przedsiębiorcy budowlani znaleźli się w Rzymie w kłopotliwym

Otóż wspomnianie banki zdecydowały się przyjąć napowrót swe papiery i wypłacić

Ze ów dobrobyt stał się nieuchwytną mronką, za to niech Włosi podziękują swemu

Na domiar złego obejmując potem ster rządów p. Crispi i dzięki „zręcznej” swjej

Działalność francuska, kierująca się dla Włochów zamknięta, a gdy zapukał do banków

Dalszych skutków obecnego krachu niepodobna przewidzieć na razie. Interesowani wyciągają

Powodzie.

Znowu nowa klęska dotknęła wschodnią część naszego kraju. Trzydniowa ulewa w

Otóż lud i klasa średnia to według tego pana demokracji już cały naród polski

Reformy lub któregośkolwiek z naszych pism opozycyjnych, znajdujące zawsze polekalsz szczyry, jak

„Mówię o wyłamaniu się narodu z wpływu szlachty — czytamy w rozbiernej broszurze — nie mam na myśli





